СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2023 года №75
с.Улёты

Об утверждении индикаторов рисков нарушения обязательных
требований, используемых для определения необходимости проведения
проверок, при осуществлении администрацией муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 13-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 10 статьи 23 и пунктом 5 статьи 30 Федерального закона
от 31.07.2020 № 284-ФЗ «О государственном контроле и муниципальном
контроле в Российской Федерации», решением Совета от 03.11.2021 № 85 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края», на основании Устава
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятого
решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 03.12.204 № 146, Совет муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края р е ш и л :

1. Утвердить индикаторы рисков нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения проверок, при
осуществлении администрацией муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края муниципального контроля на автомобильном транспорте и
в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно- телекоммун1̂ : ^ Щ |^ й  сети «Интернет» в разделе
«Документы»- «Правовые актц^ш^Ш$2?й^^//и1е1оу.75.ги

И.о. главы муниципального
«Улётовский район» С.В. Саранина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального района

«Улётовский район»
от

^  J X V  X V M J V l V r i r i  ^ v x r x v / x x ^ /

«27» сентября 2023 года № 75

Индикаторы рисков нарушения обязательных требований, используемых
для определения необходимости проверок при осуществлении
администрацией муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

района «Улётовский район» Забайкальского края

1. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении
автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений на них, в том
числе элементов обустройства автомобильных дорог местного значения, полос
отвода автомобильных дорог местного значения, придорожных полос
автомобильных дорог местного значения,

2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при
осуществлении дорожной деятельности.

3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при
эксплуатации объектов дорожного сервиса, размешенных в полосах отвода и
(или) придорожных полосах автомобильных дорог местного значения,

4. Наличие признаков нарушения обязательных требований при
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного
контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации
регулярных перевозок.

5. Поступление информации об истечении сроков действия технических
требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при
проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте
и содержании автомобильных дорог местного значения и (или) дорожных
сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос
автомобильных дорог местного значения объектов капитального строительства,
объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятелъности, и
объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства
автомобильных дорог местного значения.

6. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги
местного значения и (или) дорожного сооружения после проведения их
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания,
обязательным требованиям.

7. Поступление информации о нарушении обязательных требований при
производстве дорожных работ.